hanc cartam fieri rogauit. Signum manus iohannis filii godij , testis. Si-

gnum iohannis de necto iohannis, testis . Ego benedictus iudex et notarius

compleui et finiui .

miij .

I

N NOMINE DOMINI . AB incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi , anno

millesimo lxx°. In mense ianuarii, Indictione viij . Constat me iohannem

praesbiterum filium quondam totonis , quoniam propria , spontanea meaque

bona uoluntate, considerans dei omnipotentis misericordiam et remedium ani-

mae meae, et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii,

mercedem a domino recipere mereamur, ab hac die do trado atque concedo in

monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE, quod situm est in

territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus, et tibi, domne Berarde uir

uenerabilis , abba suprascripti monasterii, Idest res meas quas habeo in territorio

sabinensi in loco qui nominatur mons opuli et inter affines : A primo latere uia

publica, A ijo tenentis suprascripti datoris cum suis consortibus , A iij ° tenentis du-

ranti cum suis consortibus , A iiijº tenentis heredis crescentii de maria . Infra istos

fines concedo in suprascripto monasterio et ad suprascriptum domnum abbatem,

et posteris ac successoribus eius, de ipsis rebus per mensuram sextaria octo . Sic

concedo suprascriptas res quomodo superius scriptum est , cum casis , uineis , terris ,

pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo , et cum omnibus infra se

uel super se habentibus, in integrum, in omni uaera decessione . Ita sane ut

ab hac die suprascriptas res habeatis , teneatis , possideatis , jure dominioque

uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto datore, neque ab

ullis meis haeredibus, contra suprascriptum monasterium uel dominum abbatem,

et posteros ac successores eius aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis

a praesenti die facere uolueritis , uendendi , donandi, commutandi, in omnibus

habeatis potestatem, quaecumque uolueritis , nisi quod de suprascripto mona-

sterio ipsas res non trahatis ad proprietatem alicuius . Sed possideatis in su-

DOCUMENTO 999.

An. 1070.

Giovanni prete figlio

di Totone dona al Mo-

nastero alcuni beni si-

nense nel luogo detto

Mons opti
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DOCUMENTO 1000.

An. 1071 (1).

Guinigi figlio di No-

cherio dona al Mona-

stero alcuni beni situati

prascripto monasterio ipsas suprascriptas res usque in sempiternum. Et si

insurgens ego suprascriptus dator aut qualiscumque de haeredibus meis contra

suprascriptum monasterium uel contra domnum abbatem uel successores eius ,

suprascriptas res ab hac die quoquo tempore causare aut contendere uolueri-

mus, aut per nos aut per suppositam uel submissam personam, aut contra omnem

hominem antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a ccc xviij ° sanctis patri-

bus qui in nicea ciuitate concilium et sanctos canones fecerunt, et in sancta

scriptura testimonium reddiderunt ; et habeamus participationem cum iuda qui

deum tradidit, et cum anna et caypha, et cum impio malefactore cain, et cum

aliis sociis simus in inferno, uel qualiscumque homo suprascriptas res suptrahere

uoluerit de suprascripto monasterio sine uoluntate ipsius rectorum. Insuper

obligo me suprascriptum iohannem praesbiterum una cum haeredibus meis, ut

per cartam restauremus in suprascripto monasterio et ad suprascriptum domnum.

abbatem uel ad successores tuos , ipsas res duplas et melioratas in simili loco .

Et post poenam absolutam haec cartula semper habeat stabilitatem . Actum in

territorio sabinensi, feliciter.

Necto de sabino, testis .
Durantus de stephano, testis .

de iohanne, testis . Ego iohannes domini gratia compleui et absolui.

millj.

nel comitatomarsicano .

Boninus

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

anno millesimo lxxj ° . Mense decembris, per indictionem x. Constat me gui-

nisium filium quondam nocherij , quoniam a praesenti die considerans dei

omnipotentis misericordiam, pro redemptione et absolutione animae meae

et dilectorum parentum meorum, et pro anima tederandae uxoris meae, ut in

die illa adueniente futuri iudicii, mercedem a domino deo recipere mereamur ;

propterea trado atque concedo tibi , domne Berarde uir uenerabilis, abba de uene-

rabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE dominae no-

strae posito in comitatu sabinensi, iuxta montem in loco qui dicitur acutianus

et in iam dicto monasterio Sanctae MARIAE . Idest res meas quas habeo in co-

mitatu marsicano, in uocabulo quod dicitur castellum de alto sanctae MARIAE, et

in uocabulo quod dicitur bereccle, et in uocabulo quod dicitur orienne, et in uo-

cabulo quod dicitur nerfe, et casale uacterani, et in uocabulo ubi dicitur oriti-

num , sicuti michi pertinet de substantia iohannis anserij , et de pratale a sancta

maria in padule. Inter affines : A primo latere trepunzum, A ij ° latere oreti-

num , A iijo latere collis de segge, A iiijo latere montem romanum. Infra istos

fines seu uocabula, concedo ego suprascriptus guinisius in suprascripto mona-

sterio , et tibi, domne B. abba, omnem suprascriptam meam portionem, et quae-

cumque michi pertinent uel pertinere debent, siue a parte paterna siue materna ,

siue ex meo acquisito, uel per qualecumque ingenium, sic concedo in suprascripto

monasterio, sicuti iam superius legitur, cum casis, uineis, terris , pomis et arbo-

ribus suis , et cum portione de aecclesiis et earum pertinentiis, et cum libris et

paramentis earum, et cum portione mea de castello siue turribus et eorum ap-

pendiciis atque aedificiis, et cum aquis et molendinis earum, et cum introitibus

et exitibus earum, et omnia in omnibus infra se uel super se habentia , et quanta

( 1 ) Indizione di settembre .
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ad suprascriptas res et castella uel aecclesias pertinent uel pertinere debent in

omni uaera decessione. Ita sane, ut a praesenti die habeatis, teneatis uos su-

prascripti in suprascripto monasterio usque in aeuum. Iure dominioque uestro

uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto donatore, neque ab ullis

meis haeredibus, tibi, suprascripte domne abba, uel suprascripto monasterio ali-

quando contradicantur. Sed quicquid de suprascriptis rebus et de omnibus si-

cuti superius legitur a praesenti die facere uolueritis , et uendendi donandi commu-

tandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem, tu, suprascripte

domne abba, et successoribus tuis ( 1 ) in perpetuum. Et si insurgens ego su-

prascriptus dator aut qualiscumque de haeredibus meis, contra suprascriptum

monasterium uel contra uos et successores uestros omnes suprascriptas res et

castella, aecclesias et aquimola, sicuti superius legitur, causare uel contendere

uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam uel admissam personam ,

siue per qualecumque ingenium, et contra omnem hominem defendere non po-

tuerimus aut noluerimus, tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et

habeamus anathema a ccc xviijo patribus qui in niceno concilio sanctos canones

fecerunt uel in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper obligo me supra-

scriptus guinisius, tibi, suprascripte domne Berarde abba, uel successoribus tuis ,

uel in suprascripto monasterio componere de auro bono et optimo libras centum .

Et post poenam absolutam haec carta concessionis semper habeat stabilitatem.

Actum in sabinis, feliciter. Signum manus suprascripti guinisii qui cartam

istam concessionis fieri rogauit, testis. Signum manus guittonis filij sicconis,

testis. Signum manus iohannis filij massari, testis . Signum manus mas-

sari de yso, testis . Signum manus dononis filij golfardi, testis.

manus tassonis testis . Ego iohannes iudex compleui et finiui .

Signum

mv.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . Aв incarnatione eius

millesimo lxxij . Mense ianuario , per indictionem xj (3). Constat me saxonem

iudicem, habitatorem urbis romae, filius quondam helpizonis , quoniam propria ,

spontanea meaque bona uoluntate, propter amorem domini nostri ihesu christi,

et redemptionem atque absolutionem animae meae, et animae cencii filii arduini ,

et genitoris ac genitricis eius, ut deus et dominus faciat nos peruenire ad illam

diem tremendam, et audire illam uocem desiderabilem quando dicet : «< Venite

benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi » ,

et portas paradisi nobis aperiat. Ideoque trado atque concedo in monasterio

sanctae MARIAE quod est in acutiano et tibi, Berarde abba suprascripti monasterii ,

uel successoribus tuis , hoc est omnes ipsas res de suprascripto cencio quas habuit

in territorio sabinensi et in mea fide commisit. Idest in uocabulo de silice, ubi

dicitur lumeranus, et in alio uocabulo in moiano super cantalupum, et in aliis

uocabulis ubicumque inuenitur in territorio sabinensi sicut ad suprascriptum

cencium pertinuit uel pertinere debuit, sic concedo ego suprascriptus saxo in

suprascripto monasterio, cum casis, terris , uineis, pomis et arboribus suis , et

(1) Così nel testo.

(2) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro . In questo caso è da osservare

che nel testo è segnata una correzione autografa di Gre-

gorio di Catino alla indizione. Ciò potrebbe indicare che

forse il documento originale presentava qualche diffi-

coltà alla lettura e indusse Gregorio in errore.

(3 ) Gregorio di Catino aveva prima scritto xiiij, ma

poi corresse in xj. Vedasi la nota precedente.

DOCUMENTO 1001.

An. 1072 ? 1073 ? (2).

Sassone di Elpizo,

giudice e abitante nellá

città diRoma, concede
alMonastero alcuni beni

situati in territorio sa-

binense e commessi alla

sua fede da Cencio figlio

di Arduino.
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DOCUMENTO 1002 .

An. 1060 ? 1062 ? (1) .

Dodone figlio di Bo-

nomo concede al Mo-

nastero alcuni beni si-

tuati in Carsoli.

cultum uel incultum, cum introitu et exitu suo, et omnia infra se uel super se

habentia, in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis , possideatis . Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque

a me suprascripto saxone, neque ab ullis meis haeredibus , contra suprascriptum

monasterium uel ministeriales eius aliquando contradicantur. Sed quicquid de

eis ab hac die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si ego suprascriptus aut

aliquis de haeredibus meis, contra suprascriptum monasterium uel suprascriptum

abbatem et successores uestros de ipsis rebus aliquo tempore possidariam fa-

cere uoluerimus , et causare aut contendere praesumpserimus per nos uel a nobis

submissam personam, aut per quodlibet ingenium, et contra omnem hominem

antestare uel defendere non potuerimus, tunc de meae rebus proprietatis in si-

mili loco duplas et melioratas ipsas res in suprascripto monasterio restauremus

per cartas unde agitur, et simus composituri de auro libras sex. Insuper simus

anathematizati a ccc xviijo patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos canones

fecerunt, et simus participes cum anna et caypha principibus daemoniorum , et cum

iuda qui dominum tradidit . Et post poenam absolutam carta ista semper habeat

stabilitatem. suprascriptus saxo iudex qui hanc cartam fieri rogauit. Fa-

rolfus filius farolfi, testis. Loterius filius loterii, testis .

stis . Guido de massaro, testis . Beraldus de allo , testis.

iudex et notarius compleui.

mvj.

I

Sarracinus, te-

Ego rusticus

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. AB incarnatione eius

anno millesimo lxij . Mense octobris, per indictionem viiij . Constat me dodo-

nem filium quondam bonihominis, quoniam bona , spontanea meaque uoluntate

dedi et per praesens tradidi in monasterium sanctae MARIAE quod pharpha

uocatur. Hoc est aliquid de rebus proprietatis meae quod habeo in carsoli in

loco qui luculus uocatur, habens fines : Ab uno latere obitus uadens in sanctum

angelum et reuertens in maura, et uadit in riuum et reuertitur in lucculum (2)

et uadit in suprascriptum obitum . Infra istos fines quomodo michi pertinent uel

pertinere debent a fratribus meis, sic dedi et a praesenti tradidi in suprascripto

monasterio Sanctae MARIAE . Insuper et aliam petiolam de uinea in loco qui tuphus

uocatur, habentem fines : De omni parte uineam de consortibus meis . Ipsam

suprascriptam terram et uineam dedi et a praesenti tradidi in suprascripto mo-

nasterio, et uobis suprascriptis uestrisque successoribus, ad habendum tenendum